
  

 

 

 

 

 

 
 
 

 ג'משנה 
 

ה  מלקות משום שעבר על לאו סוֹפֵג אַרְבָעִים  -כַזַיִת  בשיעורהָאוֹכֵל מִגִיד הַנָשֶׁ

 בכל הגיד שיעורוְאֵין בוֹ  היינו את כל הגידאֲכָלוֹ  'לא יאכלו בני ישראל את גיד הנשה'. ואם

חַיָב  בכל זאת - שאכל את הגיד של בהמה דקה, שגיד הנשה שלה הוא קטןלדוגמא, כַזַיִת 
מלקות, לפי שגיד הנשה כשהוא שלם נחשב כבריה בפני עצמה, וחייבים על אכילתו אפילו 

ה כַזַיִת  ששיעורו פחות מכזית, כדין האוכל נמלה שלמה שחייב. ה כַזַיִת, וּמִזֶׁ אָכַל מִזֶׁ
סוֹפֵג שְמוֹנִים  -ירך ימין וכן אכל שיעור כזית מירך שמאלאם אכל שיעור כזית מגיד 

 חולק על תנא קמא ו... . רַבִי יְהוּדָה מלקות, שכן על כל גיד בנפרד חייב ארבעים מלקות

לָא אַרְבָעִים  לוקהאֵינוֹ סוֹפֵג  אוֹמֵר:  מלקות, לפי שסובר רבי יהודה שאיסור אֶׁ
עמו של רבי יהודה הוא מפני שכתוב "גיד הנשה אשר אכילת גיד הנשה נוהג רק בירך ימין, וט

 על כף הירך" ודורש רבי יהודה מהמילה 'הירך', המיומנת שבירך.
  
 
 

 משנה ד
 

ה  נִתְבַשַל בָהּ גִיד הַנָשֶׁ היינו שלא הוציאו את גיד הנשה מהירך ובישלו את יָרֵךְ שֶׁ

כלומר עם כמות הגיד היא בְנוֹתֵן טַעַם  בגיד הנשהאִם יֶׁש בָהּ הירך עם הגיד בתוך סיר, 

 שואלת המשנה. כל הירך אסורה באכילההֲרֵי זוֹ אֲסוּרָה  - כזו שנותנת טעם בבשר הירך

כיצד ניתן לדעת אם הגיד נותן טעם בירך, הרי אסור לטעום כלל כֵיצַד מְשַעֲרִין אוֹתָהּ 
הרי אין טעם הגיד ניכר בבשר,  מתבשיל זה שאסור באכילה, ובנוסף גם אם היה ניתן לטעום,

ת  שכן לכל התבשיל יש טעם אחיד , ועונה המשנה פֶׁ ר בְלֶׁ היינו שרואים את הגיד כְבָש ָ
כאילו הוא בשר ואת הירך כאילו היא לפת ובודקים, אם כמות בשר כזו )כגודל של הגיד( 

רך אסורה, כשהיתה מתבשלת עם לפת שהיא כגודל הירך, היה הבשר נותן טעם בלפת, הרי הי
 שכך קיבלנו הלכה למשה מסיני שיש לבדוק*.

 
*ברם ההלכה היא שהגידים אינם נותנים טעם בתבשיל, לפי שהם קשים ויבשים כעצים, 
ומכאן שירך שהתבשלה עם גיד הנשה, מוציא את הגיד, והירך מותרת באכילה. אולם השומן 

הירך עם השומן, בודקים,  של הגיד אסור באכילה, ומתבטל בשישים, היינו שאם בישלו את
אם יש כמות של שישים מהירך כנגד כמות השומן, התבשיל מותר באכילה, ואם יש פחות 

 משישים מהירך כנגד כמות השומן, התבשיל אסור באכילה.
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 חולין  מסכת:
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 'ד -'ג  :משנה

 
 עובדיה מברטנורא  רבינו 

רואין כאילו הירך   -כבשר בלפת 

לפתות והגיד בשר, ואילו היה נותן  

טעם בשר כשיעור הגיד, בלפתות  

שיעור( הירך, אסור. דשיעורים )כ

הלכה למשה מסיני, וגמירי דבהכי 

משערי, אף על פי שאילו היה כרוב או 

קפלוט היה צריך פחות או יותר. והא  

מתניתין אדחיא לה ואינה הלכה.  

דקיי"ל אין בגידין בנותן טעם, דבין  

נתבשל ובין נמלח ובין נצלה, משליכו 

ומותר. ודוקא בו, אבל שומנו יש בו 

נותן טעם, ואם לא נטל שומנו אוסר. ב

ונותן טעם האמור במין במינו שאין  

אדם יכול להבחינו, משערין אותו 

 בששים. 

  
 

 
 עובדיה מברטנורא  רבינו 

משום דבריה   -אכלו ואין בו כזית חייב 

הוא, חייב בכל שהוא, כאוכל נמלה כל 

 שהוא שחייב. 

מירך של ימין כזית, וכן  -מזה כזית 

 מירך של שמאל. 

דסבר רבי  -פג אלא ארבעים אינו סו 

יהודה אינו נוהג אלא בשל ימין, דדריש  

הירך המיומנת שבירך. ואין הלכה כרבי 

 יהודה. 

  
 


